
1 

  

Rámcová smlouva o dílo 
na výkon koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 

 č. 003/2019/Ho 
uzavřená dle § 2586 a násl. a dle § 2430 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

Smluvní strany  
 

Město Hlučín, Mírové náměstí 23, 748 01 Hlučín, 

IČ:    00300063 

DIČ: CZ00300063 

zastoupeno Mgr. Pavlem Paschkem, starostou města  

ve věcech smluvních: Ing. Gabriela Dihlová, vedoucí odboru investic 

bank. spojení:  XXXX  

č. ú.:   XXXX 

 

dále jen „Objednatel“  

 

a  

 
K+H správci staveb s.r.o. 

V Zátiší 810/1, 709 00 Ostrava Mariánské Hory 

IČ:    03815960 

DIČ: CZ03815960 

zastoupena: Jiřím Kukelkou, jednatelem 

ve věcech technických: Bc. Viktor Hubert, Jiří Kukelka 

Bank. spoj.: XXXX 

Č.ú.: XXXX 

 

dále jen „Koordinátor“  

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Rámcovou smlouvu o dílo na výkon činnosti 

koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi  (dále jen „Smlouva“)  
 

 

Článek I. 
Základní ustanovení 

 

1. Koordinátor prohlašuje, že je oprávněn provádět činnost koordinátora bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci dle zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 

při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších 

podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), (dále jen „zákon o BOZP“), a dle 

prováděcích předpisů k tomuto zákonu, zejména dle nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších 

minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích (dále jen 

„nařízení vlády č. 591/2006 Sb.“), jakož i dalších právních předpisů týkajících se bezpečnosti 

práce a ochrany zdraví při práci.  

2. Součástí činnosti Koordinátora jsou i práce výslovně nespecifikované Smlouvou a 

jednotlivými objednávkami, avšak jsou nutné k řádnému výkonu činnosti Koordinátora a o 

kterých Koordinátor vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem vědět měl nebo mohl.  



2 

  

3. Koordinátor prohlašuje, že on sám (je-li fyzickou osobou) a jeho zaměstnanci, kterými 

případně bude výkon činnosti koordinátora BOZP zabezpečovat, mají odbornou způsobilost 

pro výkon činnosti koordinátorů BOZP s platným osvědčením v době výkonu činnosti 

koordinátora BOZP po dobu trvání Smlouvy.  

4. Koordinátor prohlašuje, že je schopen zajistit dostatečnou personální i časovou kapacitu k 

plnění povinností dle Smlouvy. Je totiž pravděpodobné, že bude probíhat příprava i realizace 

více staveb najednou.  

5. Smluvní strany prohlašují, že předmět Smlouvy není plněním nemožným, a že Smlouvu 

uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků.  

6. Smluvní strany tímto prohlašují, že skutečnosti uvedené ve Smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku a udělují svolení k jejich využití a zveřejnění 

bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.  

 
 

Článek II. 
Předmět Smlouvy 

 

1.  Koordinátor se zavazuje pro objednatele, jeho jménem na základě samostatných 
objednávek vykonávat činnost koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
na staveništi (dále jen „koordinátor BOZP“), v přípravné i realizační fázi staveb v souladu 

se zákonem č. 309/2006 Sb. a nařízením vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních 

požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, ve znění pozdějších 

předpisů. Objednatel se zavazuje za provedenou činnost uhradit cenu v souladu se 

Smlouvou. Rámcová smlouva není exkluzivní, Objednatel je oprávněn uzavírat Smlouvy 

na shodné plnění i s jinými dodavateli. 

Koordinátor se zavazuje k účasti na každé stavbě dvakrát týdně min. 2 hod. po dobu 

provádění stavebních prací. Činnost bude závislá na prováděných stavebních pracích. 

Pokud budou stavební práce přerušeny nebo ukončeny, bude přerušena nebo ukončena také 

činnost koordinátora BOZP.  

2. Koordinátor pro objednatele v rámci výkonu činnosti koordinátora dle odstavce 1. tohoto 

článku smlouvy provede a zajistí zejména níže uvedené činnosti: 

a) zpracovat plán BOZP 

b) informovat a upozorňovat: 

• bez zbytečného odkladu všechny dotčené zhotovitele, jejich subdodavatele stavby 

a další jiné osoby na bezpečnostní a zdravotní rizika, která vznikla na staveništi 

během postupu prací, nebo se mohou v průběhu realizace na stavbě vyskytnout, 

• bez zbytečného odkladu zhotovitele, jejich subdodavatele stavby a další jiné osoby 

na nedostatky v uplatňování požadavků na bezpečnost a ochranu zdraví při práci 

na staveništi (dále jen „BOZP“), zjištěné na pracovišti převzatém zhotovitelem 

stavby a podzhotovitelem, 

• bez zbytečného odkladu zadavatele stavby na případy předchozího bodu tohoto 

článku, nebyla-li zhotovitelem stavby a podzhotovitelem neprodleně přijata 

přiměřená opatření ke sjednání nápravy, 

c) vyžadovat sjednání nápravy v případě zjištění nedostatků v uplatňování požadavků na 

BOZP na staveništi a navrhovat k tomu přiměřená opatření, 

d) koordinovat spolupráci zhotovitelů stavby a jejich subdodavatelů nebo osoby jimi 

pověřené při přijímání opatření k zajištění BOZP se zřetelem na povahu stavby a na 

všeobecné zásady prevence rizik a činnosti prováděné na staveništi současně, 



3 

  

popřípadě v těsné návaznosti, s cílem chránit zdraví fyzických osob, zabraňovat 

pracovním úrazům a předcházet vzniku nemocí z povolání, 

e) dávat podněty a na vyžádání zhotovitele stavby a jejich subdodavatelů doporučovat 

technická řešení, nebo opatření k zajištění BOZP pro stanovení pracovních nebo 

technologických postupů a plánování bezpečného provádění prací, které se s ohledem 

na věcné a časové vazby při realizaci stavby uskuteční současně, nebo na sebe budou 

bezprostředně navazovat. Sledovat s ohledem na BOZP: 

• provádění prací na staveništi se zaměřením na zjišťování, zda jsou prováděny 

podle realizační dokumentace, souhrnu smluvních dohod v oblasti BOZP a 

v souladu s platnými právními předpisy na ochranu veřejného zdraví, životního 

prostředí a BOZP, upozorňovat na zjištěné nedostatky a požadovat bez 

zbytečného odkladu po zhotovitelích a jiných osobách sjednání nápravy, 

• zda zhotovitelé stavby a jejich subdodavatelé dodržují plán bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci na staveništi (dále jen „plán BOZP“) a projednávat s nimi přijetí 

opatření a termíny k nápravě zjištěných nedostatků, 

• zda navrhovaná technická a organizační preventivní opatření jsou v souladu 

s právními předpisy, hodnotami uvedenými v českých technických normách, 

technicky realizovatelná s přihlédnutím k účelu stanovenému zadavatelem stavby 

a ekonomicky přijatelná, 

f) kontrolovat: 

• realizaci nápravných opatření u příslušných odpovědných osob kontrolovaných 

subjektů, 

• potřebné doklady a oprávnění pro výkon prováděných prací (odborné zkoušky, 

povolení pro vstup cizích osob do vyhrazeného obvodu dráhy, oprávnění pro práce 

se stroji atd.), 

• zabezpečení obvodu staveniště, včetně vstupu a vjezdu na staveniště s cílem 

zamezit vstup nepovolaným fyzickým osobám. 

• označení staveniště a zveřejnění a aktualizaci „Oznámení o zahájení prací“ na 

viditelném místě u vstupu na staveniště, a to po celou dobu provádění prací až do 

doby předání díla do užívání nebo ukončení platnosti této smlouvy, 

g) spolupracovat: 

• při stanovení času potřebného k bezpečnému provádění jednotlivých prací nebo 

činností, 

• se zástupci zaměstnanců pro oblast bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a 

s příslušnými odborovými organizacemi, popřípadě s fyzickou osobou provádějící 

technický dozor zadavatele stavby, 

h) navrhovat: 

• kontrolní dny k dodržování plánu BOZP ve smyslu § 8, odst. 2, písm.a) Nařízení 

vlády 

č. 591/2006 Sb., ve vhodném počtu po dohodě s technickým dozorem stavby, 

i) zúčastňovat se: 

• kontrolních prohlídek na stavbě, k níž byl přizván stavebním úřadem podle 

stavebního zákona, 

• porad vedení stavby a kontrolních dnů stavby za účasti zhotovitelů stavby a jejich 

subdodavatelů - podzhotovitelů nebo osob jimi pověřených a informovat o 

výsledcích své činnosti a dodržování plánu BOZP, 

j) vést dokumentaci: 

• deník koordinátora se záznamy o prováděné činnosti, o výsledcích kontrol, 

rozsahu denní kontrolní činnosti, zjištěných závadách, odpovědných osobách, 



4 

  

navržených opatřeních, výsledcích projednávání kontrolní činnosti se zadavatelem 

stavby, údaje o tom zda a jakým způsobem a kým byly tyto nedostatky odstraněny, 

k) provádět: 

• potřebnou aktualizaci plánu BOZP v souladu s aktualizovanými harmonogramy 

provádění stavby, 

• potřebnou aktualizaci „Oznámení o zahájení prací“ v souladu s aktuálním stavem 

na staveništi při provádění stavby, 

• dohled nad pracovními podmínkami v souladu s platnou legislativou pro prevenci 

nemocí z povolání, 

l) zpracovat: 

• a zapsat údaje do „Oznámení o zahájení prací“ (dále též „Oznámení“) a 

s náležitostmi stanovenými prováděcím právním předpisem je doručit v listinné 

formě či elektronickou cestou na základě plné moci v termínu do 22.6.2012 

doplnit jménem zadavatele stavby oblastnímu inspektorátu práce (dále též „OIP“) 

příslušnému podle místa staveniště, včetně jeho následné aktualizace, tj. podávat 

„Opravná oznámení“. V těchto případech se koordinátor BOZP zavazuje předat 

zadavateli stavby kopie podaných „Oznámení“, resp. „Opravná oznámení“ 

potvrzená koordinátorem BOZP, a to  nejpozději do tří dnů  po jich podání, 

• a předat objednateli stavby aktualizovaný přehled právních předpisů bezpečnosti 

a ochrany zdraví při práci na staveništi vztahujících se ke stavbě vždy, kdy 

k aktualizaci dojde změnou právního předpisu, a to nejpozději ke dni účinnosti 

právního předpisu, kterým se změna provádí, 

• a předat originál deníku koordinátora BOZP a originál plánu BOZP zadavateli 

stavby do 30 dnů po dokončení stavby a jejím řádném předání a převzetí 

vlastníkem nebo uživatelem, 

m) vyvěsit a zveřejnit „Oznámení o zahájení prací“ na viditelném místě u vstupu na 

staveniště, 

n) zajišťovat odbornou podporu a součinnost při komunikaci s orgány státní správy a 

samosprávy. 

 

3.     Koordinátor se zavazuje, že po celou dobu platnosti této smlouvy bude mít sjednanou 

pojistnou smlouvu pro případ způsobení škody a před podpisem této smlouvy předloží 

objednateli platný pojistný certifikát, že je pojištěn pro případ odpovědnosti za škody 

způsobené v rámci činnosti koordinátora dle ustanovení zákona č. 37/2004 Sb., o pojistné 

smlouvě a o změně souvisejících zákonů (zákon o pojistné smlouvě), zákona č. 309/2006 

Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v 

pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti, nebo 

poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) (dále jen „ZoBOZP“), a nařízením vlády 

č.592/2006 Sb., o podmínkách akreditace a provádění zkoušek z odborné způsobilosti, 

všechny ve znění pozdějších předpisů, znějící na částku min. 1.000.000,- Kč. Tento 

pojistný certifikát bude pravidelně v časové platnosti aktualizován. 
 

4. Jednotlivé smlouvy o výkonu činnosti Koordinátora vzniknou na základě objednávek. 

Koordinátor objednávku potvrdí a zajistí její doručení Objednateli do 6 pracovních dnů od 

doručení objednávky. Smluvní vztah vzniká doručením potvrzení objednávky zástupci 

Objednatele ve věcech technických.  

5. Současně s potvrzením objednávky sdělí Koordinátor, která odborně způsobilá osoba 

(zaměstnanec určeného Koordinátora) bude činnosti koordinátora BOZP ve fázi přípravy a ve 

fázi realizace na stavbě vykonávat (tj. kým zabezpečí vykonávání svých povinností dle 



5 

  

Smlouvy), pokud tuto činnost nebude Koordinátor vykonávat fyzicky sám, je-li fyzickou 

osobou. Tento výběr musí být předjednaný s Objednatelem a jím odsouhlasený. Koordinátor je 

povinen Objednatel neprodleně informovat o skutečnosti, že se pověřená osoba stala pro 

předmětný výkon činnosti nezpůsobilá a neprodleně ji nahradit, a to jen se souhlasem 

Objednatel. U těchto osob je nutné doložit osvědčení o odborné způsobilosti k činnostem 

koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi podle zákona č. 309/2006 Sb. 

a dle nařízení vlády č. 591/2006 Sb. Oznámení o nezpůsobilosti pověřené osoby nemá jakýkoliv 

vliv na povinnosti Koordinátora ze Smlouvy vyplývající. Koordinátor nesmí převést své 

povinnosti z veřejného práva na jiné osoby.  

6. Objednávka pro výkon činnosti Koordinátora bude vystavena Objednatelem pro každou 

stavbu samostatně a bude obsahovat alespoň tyto údaje, pokud jsou známy:  

- identifikační údaje smluvních stran, určený zástupce Objednatel ve věcech technických,  

- specifikaci díla,  

- seznam stavebních objektů,  

- předpokládané investiční náklady dle smlouvy o dílo uzavřené se zhotovitelem díla,  

- kategorii díla,  

- předpokládaný termín pro provedení díla dle smlouvy,  

- identifikační údaje zpracovatele projektové dokumentace,  

- identifikační údaje zhotovitele díla (stavby).  

7. Předpokládaný termín pro provedení díla dle Smlouvy je pouze informativní, termín zahájení 

a ukončení činnosti Koordinátora bude přizpůsoben skutečným potřebám koordinace BOZP při 

přípravě stavby a v realizační fázi na daném staveništi.  

8. Koordinátor je srozuměn, že v průběhu provádění jednotlivých děl může docházet k přerušení 

projekční nebo stavební činnosti a tedy i k přerušení činnosti Koordinátora. Po tuto dobu bude 

omezeno, příp. zcela zastaveno i provádění činnosti Koordinátora.  

 

 

Další povinnosti koordinátora: 
 

9. Koordinátor se zavazuje provádět činnost podle této Smlouvy s vynaložením potřebné 

odborné péče a v souladu s příslušnými právními předpisy.  

10. Koordinátor se zavazuje řídit při své činnosti i pokyny Objednatel a upozornit jej na jejich 

nevhodnost, všestranně chránit jeho zájmy i dobré jméno.  

11. Koordinátor se zavazuje dodržovat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se v souvislosti 

s výkonem své činnosti dozví a není oprávněn je sdělovat třetím osobám bez souhlasu 

Objednatel.  

12. Koordinátor je povinen průběžně, úplně a pravdivě podávat Objednateli informace o 

zařizování a provádění činností BOZP a jejích výsledcích, a to jak v ústní, tak v písemné podobě 

ve formě zprávy o kontrolní činnosti, ve které bude zhodnoceno dodržování bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci, a to s popisem úkolů daných odpovědným pracovníkům projektanta 

či zhotovitele, upozornění na plnění plánu BOZP, provedení kontroly plnění úkolů z minulých 

zpráv o kontrolní činnosti a jejich závěrů a nápravných opatření. Koordinátor BOZP bude tyto 

informace pravidelně posílat také technickému dozoru stavby a zhotoviteli díla.  

13. Koordinátor zpracuje písemnou závěrečnou zprávu obsahující shrnutí dění na staveništi a 

shrnutí výkonu činnosti Koordinátora.  

14. Koordinátor se zavazuje zajistit pro případ nemoci své nebo svého zaměstnance či z jiného 

závažného důvodu, pro který není schopen vykonávat činnost dle Smlouvy, náhradu za jinou 

osobu (zaměstnance) pověřenou zabezpečením výkonu činnosti koordinátora BOZP.  

 



6 

  

 

 

 

15. Předpokládaný seznam vybraných realizovaných staveb v období 2019-2020: 
Koordinátor bude realizovat předmět Smlouvy na těchto předpokládaných stavebních akcích:  

- Chodník mezi ul. Dělnická a Seiferta – přípravná fáze 5/2019, realizace 6-

9/2019, náklady na   stavbu 750 000,- Kč vč. DPH, 

- Šatny a zázemí SK FC a TJ Hlučín – přípravná fáze 5/2019, realizace 6/2019 

– 6/2020, předpokládané náklady 30 000 000,- Kč vč. DPH, 

- Chodník a lávka přes Jasénku Darkovičky – přípravná fáze 5/2019, realizace 

8-9/2019, předpokládané náklady 750 000,- Kč vč. DPH, 

- Parkoviště 1. máje – přípravná fáze 5/2019, realizace 6-8/2019, předpokládané 

náklady 2 500 000,- Kč vč. DPH, 

- Výměna střešní krytiny ČSA 5,7,9 – přípravná fáze 4/2019, realizace 10/2019, 

náklady na stavbu  1 000 000,- Kč vč. DPH, 

- Oprava kanalizačních přípojek u byt. domu ČSA 5,7,9 – přípravná fáze 

7/2019, realizace 8/2019, náklady na stavbu 1 100 000,- Kč, 

- Rekonstrukce střechy objektu vodárna – přípravná fáze 5/2019, realizace 

8,9/2019, náklady na stavbu 850 000,- Kč. 

 

Pokud v průběhu roku 2019 a 2020 dojde k rozšíření stavebních akcí v rozpočtu města, 

můžou být tyto stavby zařazeny do seznamu realizovaných staveb. Pokud se Objednatel 

rozhodne některou z výše uvedených stavebních akcí nerealizovat, bude výše uvedený 

seznam realizovaných staveb o tuto nerealizovanou stavbu ponížen.   

 

 

Článek III. 
Smluvní cena 

 

1. Cena za výkon činnosti Koordinátora v přípravné fázi jednotlivé stavby, tj. zejména 

odměna za zpracování plánu BOZP, včetně jeho aktualizací, předání právních předpisů 

vztahujících se ke stavbě, informování o rizicích, které se mohou při realizaci stavby vyskytnout 

se zřetelem na práce a činnosti vystavující fyzickou osobu zvýšenému ohrožení života nebo 

poškození zdraví, a další podklady nutné pro zajištění bezpečného a zdraví neohrožujícího 

pracovního prostředí a podmínek výkonu práce, na které je třeba vzít zřetel s ohledem na 

charakter stavby a její realizaci, předání projektantovi, zhotoviteli, pokud byl již určen, 

popřípadě jiné osobě veškeré další informace o bezpečnostních a zdravotních rizicích, které 

jsou Koordinátorovi známy, a které se dotýkají jejich činnosti, se stanovuje pevnou částkou 
pro každou stavbu zvlášť, ve výši 3 000,- Kč, kdy tato cena nezahrnuje aktualizace plánu 
BOZP ve fázi realizace stavby. Podle tohoto odstavce nebudou odměňovány činnosti, u kterých 

vzniká povinnost ustanovit koordinátora BOZP jenom z toho důvodu, aby zpracoval a 

aktualizoval plán BOZP, např. protože budou na staveništi vykonávány rizikové činnosti dle 

přílohy č. 5 nařízení vlády č. 591/2006 Sb. V takovém případě bude odměna vyplacena 

hodinovou sazbou dle odst. 2 tohoto článku. Dokladem o splnění je předávací protokol.  
Jiná činnost spadající pod činnosti v tomto odstavci bude zvlášť zaplacena pouze tehdy, pokud 

je vyžádána Objednatelem nad rozsah nezbytný dle Smlouvy a právních předpisů upravující 

povinnosti Koordinátora nebo tehdy, pokud k ní byl Koordinátor donucen porušením právní 

povinnosti Objednatelem. Tato odměna bude vyplacena hodinovou sazbou dle odst. 2 tohoto 

článku.  

 



7 

  

2. Cena za výkon činnosti Koordinátora ve fázi realizace jednotlivé stavby se stanovuje 
částkou 250,-/hod..  
 

Uznatelnou činností je pouze osobní kontrola na staveništi doložená záznamem do 

stavebního deníku podepsaným stavbyvedoucím. Jiná činnost (např. účast na kontrolních 
dnech mimo staveniště dle žádosti Objednatel) bude zvlášť zaplacena hodinovou sazbou 
pouze tehdy, pokud budou provedeny aktualizace plánu BOZP, dále pokud bude vyžádána 

Objednatelem nad rozsah nezbytný dle Smlouvy a právních předpisů upravující povinnosti 

Koordinátora nebo tehdy, pokud k ní bude Koordinátor donucen porušením právní povinnosti 

Objednatelem.  

3. Výše DPH bude připočtena k výše uvedeným cenám podle sazby platné ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění.  

4. Smluvní cena dle této Smlouvy obsahuje veškeré náklady činnosti Koordinátora spojené s 

jeho povinnostmi vyplývajícími dle příslušných právních předpisů, a dle této Smlouvy a 

jednotlivých objednávek vč. režijních a provozních nákladů.  

5. Koordinátor je povinen průběžně, úplně a pravdivě podávat Objednateli informace o 

zařizování a provádění činností BOZP a jejích výsledcích, a to v písemné podobě formou 

zprávy o činnosti, předkládané Objednateli jedenkrát za kalendářní měsíc, vždy 

nejpozději k 5. dni měsíce následujícího za měsíc předchozí, kde Koordinátor uvede podrobné 

výsledky jeho činnosti a doporučení pro nejbližší období.  

 

 

Článek IV. 
Platební podmínky 

 

1. Objednatel se zavazuje uhradit Koordinátorovi odměnu dle čl. III. Smlouvy.  

2. Podkladem pro úhradu ujednané odměny za činnost Koordinátora dle čl. III. Smlouvy je 

vyúčtování označené jako faktura, které bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „Zákon o DPH“), (dále jen 

„Faktura“). Pokud není Koordinátor plátcem DPH, postupuje se podle tohoto článku jen 

přiměřeně a ve Faktuře uvede informaci „neplátce DPH”.  

3. Faktura musí kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad 

dle § 29 Zákona o DPH obsahovat i tyto údaje:  

a) číslo Smlouvy a datum jejího uzavření,  

b) číslo Objednávky a datum jejího vystavení,  

c) předmět Smlouvy a objednávky, jejich přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí 

odkaz na číslo Smlouvy nebo objednávky),  

d) další informace důležité pro určení řádku a sloupce tiskopisu daňového přiznání,  

e) obchodní firmu, název nebo jméno a příjmení, sídlo, IČO a DIČ Koordinátora,  

f) název, sídlo, IČO a DIČ Objednatele,  

g) číslo a datum vystavení Faktury,  

h) lhůtu splatnosti Faktury,  

i) označení banky a číslo účtu, na který má být zaplaceno,  

j) označení osoby, která Fakturu vystavila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu.  

4. Koordinátor bude fakturovat činnosti placené hodinovou odměnou dle čl. III. odst. 2 

průběžně dílčími Fakturami. Přílohou každé takové Faktury bude výkaz činnosti 
Koordinátora, předem projednaný a odsouhlasený Objednatelem, v němž budou sepsány 

a oceněny práce, služby a výkony zrealizované Koordinátorem v daném kalendářním měsíci, a 

to vždy k poslednímu dni příslušného kalendářního měsíce. Případně bude přílohou také 



8 

  

předávací protokol. Dílčí plnění odsouhlasené Objednatelem se považuje za samostatně 

zdanitelné plnění uskutečněné v poslední den v kalendářním měsíci.  

5. Koordinátor bude fakturovat činnosti dle Smlouvy placené pevnou částkou dle čl. III. odst. 

1 Smlouvy po splnění všech tam uvedených povinností podepsáním předávacího protokolu, 

kterým zástupce Objednatel ve věcech technických potvrdí převzetí příslušných dokumentů. 

Předávací protokol bude přílohou Faktury. Dnem zdanitelného plnění je den předání a 

převzetí, tj. den podpisu předávacího protokolu.  
6. Bude-li Koordinátor provádět svou činnost pro Objednatel na více stavbách, zavazuje se 

každou stavbu fakturovat samostatně.  

7. Lhůta splatnosti jednotlivých Faktur se sjednává ve lhůtě do 30 dní ode dne doručení 

jednotlivých Faktur Objednateli.  

8. Smluvní strany si ujednaly, že platby budou provedeny bezhotovostně na číslo účtu uvedené 

v záhlaví Smlouvy, není-li dále stanoveno jinak, nebo nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  

9. Smluvní strany se dohodly, že úhrada vystavené Faktury bude provedena na číslo účtu 

uvedené Koordinátorem ve Faktuře bez ohledu na číslo účtu uvedené v záhlaví Smlouvy. Musí 

se však jednat o číslo účtu zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup dle § 96 Zákona 

o DPH. Zároveň se musí jednat o účet vedený v tuzemsku.  

10. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude chybně 

vyúčtována cena, DPH nebo bude faktura obsahovat jiné chyby, je objednatel oprávněn fakturu 

před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy. Ve vrácené 

faktuře vyznačí důvod vrácení. Provozovatel provede opravu vystavením nové faktury.  

Od doby odeslání vadné faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti 

běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli. 

11. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 

12. Koordinátor je povinen neprodleně oznámit objednateli skutečnost, že se stal nespolehlivým 

plátcem dle § 106a zák. č. 235/2004 Sb., nebo že správce daně proti němu vede příslušné řízení 

o tom, že bude stanoveno, že je nespolehlivým plátcem; dále je povinen neprodleně oznámit 

objednateli, že se vůči němu vede insolvenční řízení, exekuční řízení nebo řízení o výkonu 

rozhodnutí. 

13. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn uhradit za koordinátora správci daně 

příslušnou daň z přidané hodnoty za zdanitelné plnění, aniž by byl vyzván jako ručitel dle § 

109a zák. č. 235/2004 Sb., tj. je oprávněn zaplatit část smluvní ceny, která odpovídá dani 

z přidané hodnoty namísto provozovateli přímo správci daně. Pokud objednatel toto právo 

zvláštního způsobu zajištění daně využije, neprodleně to písemně oznámí druhé smluvní straně. 

Tato případná úhrada daně z přidané hodnoty ze zdanitelného plnění za koordinátora přímo 

správci daně dle § 109a zák. č. 235/2004 Sb., bude oběma smluvními stranami považována za 

splnění závazku objednatele zaplatit příslušnou část smluvní ceny odpovídající dani z přidané 

hodnoty koordinátorovi dle této Smlouvy. 

14. Smluvní strany se dohodly, že objednatel zaplatí smluvní cenu pouze a jedině na účet 

koordinátora, který je ke dni, kdy objednatel poukáže peněžní prostředky, tj. dá příkaz k úhradě 

smluvní ceny nebo její příslušné části ze svého účtu na účet druhé smluvní strany, zveřejněn 

příslušným správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

15. Pohledávku vzniklou na základě této smlouvy či uskutečněného zdanitelného plnění může 

koordinátor postoupit třetí osobě pouze a jedině za předpokladu předchozího písemného 

souhlasu objednatele. 

 



9 

  

 

 

Článek V. 

Povinnosti Objednatele 
 

1. Objednatel se zavazuje předat Koordinátorovi podklady pro jeho činnost dle Smlouvy a 

jednotlivých objednávek.  

2. Objednatel se zavazuje poskytnout Koordinátorovi veškerou součinnost nutnou k provádění 

činnosti Koordinátorovi podle Smlouvy a jednotlivých objednávek.  

3. Objednatel se zavazuje včas oznámit Koordinátorovi omezení rozsahu své činnosti, jež bude 

mít vliv na omezení rozsahu či ukončení činnosti Koordinátora.  

 

 

Článek VI. 
Náhrada škody a smluvní pokuty 

 

1. Pro případ neplnění povinností Koordinátora vyplývajících z této Smlouvy, příp. právních 

předpisů týkajících se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, se Koordinátor zavazuje uhradit 

smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý případ a za každý den prodlení.  

2. V případě prodlení Koordinátora s řádným potvrzením objednávky dle čl. II. odst. 4 této 

Smlouvy se Koordinátor zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý případ 

a za každý den prodlení.  

3. V případě, že Koordinátor vymění pověřeného zaměstnance bez souhlasu Objednatel, 

zavazuje se zaplatit smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč za každý jednotlivý případ takového 

porušení.  

4. Smluvní pokuty dle tohoto článku Smlouvy lze udělit i opakovaně, za předpokladu, že 

Koordinátor po výzvě ke sjednání nápravy zajišťovanou povinnost opětovně nesplnil.  

5. Koordinátor je povinen vykonávat činnost tak, aby nedocházelo k porušení bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci na staveništi. Koordinátor odpovídá Objednateli za škodu způsobenou 

porušením povinností vyplývajících z právních předpisů, Smlouvy a jednotlivých objednávek. 

Koordinátor rovněž odpovídá za škodu způsobenou svými zaměstnanci, jakož i za škodu 

způsobenou Objednateli udělením sankcí či uložením výkonu nápravných opatření ze strany 

příslušných správních úřadů, pokud jejich udělení souvisí s výkonem jeho činnosti a 

zanedbáním svých povinností.  

6. Zaplacením jakékoliv smluvní pokuty dle tohoto článku Smlouvy není dotčeno právo 

Objednatel na náhradu škody. Smluvní strany se dohodly na vyloučení § 2050 občanského 

zákoníku.  

 

 

Článek VII. 
Trvání a ukončení smlouvy 

 

1. Smlouva se uzavírá pro stavební akce, u kterých vznikne Objednateli povinnost stanovit 

koordinátora BOZP do 30.6.2019. Pokud vznikne povinnost stanovit koordinátora BOZP ve 

fázi přípravy stavby do 30.6.2019, platí Smlouva i pro přípravnou a realizační fázi této stavby 

do 31. 12. 2020. Koordinátor bere na vědomí skutečnost, že Objednatel musí dodržovat finanční 

limity dané zákonem o zadávání veřejných zakázek pro veřejné zakázky malého rozsahu.  



10 

  

2. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu vypovědět, jestliže druhá smluvní 

strana podstatným způsobem poruší její ustanovení. Za podstatné porušení Smlouvy ze strany 

Koordinátora bude považováno zejména to, že bude Koordinátor postupovat v rozporu se 

Smlouvou, zájmy Objednatel, v rozporu s právními předpisy, kterými je povinen se řídit při 

výkonu své činnosti, poruší svou povinnost mlčenlivosti dle Smlouvy, případně ztratí oprávnění 

k výkonu činnosti koordinátora BOZP. Za podstatné porušení Smlouvy ze strany Objednatel 

bude považováno zejména to, že nejméně dvakrát neuhradí Fakturu za činnost koordinátora 

BOZP ve sjednaném termínu. Odstoupení od Smlouvy se stane účinným okamžikem doručení 

tohoto odstoupení druhé smluvní straně.  

3. Výpovědní doba činí 1 měsíc a počne běžet doručením výpovědi smlouvy druhé smluvní 

straně.  

4. Pokud dojde k zániku Smlouvy, je Koordinátor povinen dokončit svou činnost vzniklou na 

základě potvrzených objednávek. 

 

 

                                                            Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení Smlouvy neplatné či neúčinné, zůstávají ostatní 

ustanovení Smlouvy platná a účinná. Namísto neplatného či neúčinného ustanovení se použijí 

ustanovení obecně závazných právních předpisů upravující neplatnou či neúčinnou otázku 

vzájemného vztahu smluvních stran. Smluvní strany se zavazují, že následně upraví svůj 

smluvní vztah tak, aby neplatné či neúčinné ustanovení nahradili takovým, které nejlépe bude 

odpovídat smyslu a záměru ustanovení neplatného či neúčinného.  

2. Stane-li se Smlouva neplatnou, neúčinnou či dojde k jejímu zrušení v souladu s Občanským 

zákoníkem či Smlouvou, nedotýká se to práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z 

prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani 

ujednání nebo ustanovení právních předpisů, které mají vzhledem ke své povaze zavazovat 

smluvní strany i po ukončení Smlouvy.  

3. Smluvní strany se dohodly ve smyslu ustanovení § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku, že 

vylučují přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně 

nemění podmínky nabídky.  

4. Tato smlouva se pořizuje v pěti vyhotoveních, přičemž Objednatel obdrží tři vyhotovení a 

Koordinátor dvě vyhotovení.  

5.V souladu s ust.§ 6 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, nabývá tato smlouva 

účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

6. Smluvní strany tímto vyslovují souhlas s uveřejněním obsahu smlouvy, resp. informací a 

údajů v něm obsažených v registru smluv a dále s uveřejněním příslušných údajů jako metadat 

smlouvy dle zák. č. 340/2015 Sb. v registru smluv.  

 

 

 

V Hlučíně dne 13.2.2019                                                        V Ostravě dne 12.2.2019 

 

 

 

 …………………………………    …………………………………. 

      Ing. Gabriela Dihlová                                                                   Jiří Kukelka    

    vedoucí odboru investic                                                                     jednatel 

       za Město Hlučín 


